
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Котельнич

О закреплении муниципальных образовательных 
организаций за территориями сельских поселений

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Закона Российской 

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об 

утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования», в целях соблюдения конституционных прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, 

обеспечения территориальной доступности образовательных организаций, 

администрация Котельничского района Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации за 

территориями сельских поселений Котельничского района согласно 

приложению.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных 

организаций обеспечить размещение данного постановления на



информационном стенде образовательной организации и на официальном 

сайте образовательной организации в сети Интернет.

3. Постановление администрации Котельничского района от 01.12.2015 

№ 582 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за 

территориями сельских поселений» - считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования администрации Котельничского района

С.Г. Черемискин

Туровская Наталия Владимировна, 
4- 01-39



Приложение

к постановлению администрации 
Котельничского района 
Кировской области
от ribS- /Ы  № 6 А / '

ЗАКРЕПЛЕНИЕ
муниципальных образовательных организаций за территориями 

сельских поселений Котельничского района

№
п/п

Наименование образовательной 
организации

Наименование 
сельских поселений

1 . МКОУ ООШ с. Боровка Морозовское, Вишкильское
2. МКОУ СОШ п. Комсомольский Комсомольское
3. МКОУ ООШ с. Макарье Макарьевское
4. МКОУ Отворская ООШ п. Светлый Светловское
5. МКОУ ООШ с. Покровское Покровское
6. МКОУ Спицынская СОШ п. Л. Искра Биртяевское, Красногорское, 

Покровское (ст. Черная)
7. МКОУ ООШ с. Юрьево Юрьевское
8. МКОУ СОШ п. Юбилейный Юбилейное, Спасское, 

Сретенское, Молотниковское, 
Макарьевское

9. МКОУ ООШ ст. Ежиха Ежихинское
10. МКОУ ООШ с. Чистополье Чистопольское
11. МКОУ ООШ д. Зайцевы Зайцевское
12. МКОУ ООШ п. Карпушино Карпушинское, Зайцевское 

(п. Восток)
13. МКОУ ООШ д. Родичи Родичевское, Александровское, 

Котельничское
14. МКДОУ ЦРР -  д/с «Солнышко» п. 

Ленинская Искра
Биртяевское, Котельничское

15. МКДОУ д/с «Ленок» п. Юбилейный Юбилейное, Молотниковское, 
Спасское, Сретенское

16. МКДОУ д/с «Колосок» д. Зайцевы Зайцевское
17. МКДОУ д/с «Ивушка» с. Макарье Макарьевское
18. МКДОУ д/с с. Чистополье Чистопольское


